
Allgemeine Tarife für die Versorgung mit Wasser aus
dem Versorgungsnetz der Stadtwerke Hilden GmbH

hildenWasser
Preise ab 01.06.2025

Die Stadtwerke Hilden GmbH stellen auf der Grundlage der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die  
Versorgung mit Wasser (AVBWasserV)” vom 20. Juni 1980, zuletzt geändert durch Artikel 8 der Verordnung vom  
11. Dezember 2014, Wasser in ihrem Versorgungsgebiet zu den nachfolgenden Tarifen zur Verfügung.

Der Wasserpreis besteht aus:

1)	 einem Mengenpreis für die gelieferte Wassermenge.
2)	 einem Systempreis, der die Kosten für den Betrieb und Vorhaltung des Wasserversorgungssystems abbildet.
3)	 einem Servicepreis für Großwasserzähler.

1)	 Mengenpreis
Der Mengenpreis beträgt:  1,11 € pro Kubikmeter (ohne USt.) bzw. 1,19 € pro Kubikmeter (inkl. USt.).

2)	 Systempreis
Der Systempreis wird für Kunden mit einem Verbrauch im Abrechnungsjahr von bis zu 1.000 m³ nach Nutzungseinheiten berechnet.  
Für Kunden mit einem Verbrauch im Abrechnungsjahr von mehr als 1.000 m³ erfolgt die Berechnung in Verbrauchsklassen.

2a)	 Der Systempreis für Kunden mit einem Verbrauch im Abrechnungsjahr von bis zu 1.000 m³ lautet ab 1. Juni 2025 wie folgt:

Anzahl der 
Nutzungseinheiten

Systempreis je Gebäude in Euro 
(jährlich / ohne USt.)

Systempreis je Gebäude in Euro
(jährlich / inkl. USt.)

1 171,34 183,33
2 263,58 282,03
3 342,65 366,64
4 446,23 477,47
5 547,15 585,45
6 633,55 677,90
7 719,93 770,33
8 791,93 847,37
9 863,92 924,39

10 935,91 1.001,42
11 1.007,91 1.078,46
12 1.079,90 1.155,49
13 1.151,89 1.232,52
14 1.223,89 1.309,56
15 1.295,88 1.386,59
16 1.367,87 1.463,62
17 1.439,87 1.540,66
18 1.511,86 1.617,69
19 1.583,85 1.694,72
20 1.655,85 1.771,76
21 1.727,84 1.848,79
22 1.799,83 1.925,82
23 1.871,83 2.002,86
24 1.943,82 2.079,89
25 2.015,81 2.156,92
26 2.087,81 2.233,96

ab 27 80,30 je Nutzungseinheit 85,92 je Nutzungseinheit



Preise ab 01.06.2025

2b)	 Der Systempreis für Kunden mit einem Verbrauch im Abrechnungsjahr von mehr als 1.000 m³ lautet ab 1. Juni 2025 wie folgt:

3)	 Servicepreis für Großwasserzähler
Der Servicepreis wird für Zähler berechnet, die neben dem Trinkwasserbedarf auch größere Mengen Wasser (z. B. Löschwasserbereitstellung) 
erfassen.

Umsatzsteuer
Die genannten Bruttopreise beinhalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von 7 %.

Inkrafttreten
Diese Allgemeinen Tarife sind ab dem 1. Juni 2025 gültig und ersetzen die bisherigen Bedingungen.

Weiterführende Informationen im Kundenzentrum Am Feuerwehrhaus 1.
Öffnungszeiten: Mo. - Do.: 8.00 - 16.00 Uhr und Fr.: 8.00 - 14.00 Uhr
Telefon: 02103 795-555 oder E-Mail: kundenservice@stadtwerke-hilden.de 
www.stadtwerke-hilden.de

Verbrauchsklasse Verbrauchsmenge (m³) pro  
Abrechnungsjahr (von … bis …)

Systempreis in Euro 
(jährlich / ohne USt.)

Systempreis in Euro 
(jährlich / inkl. USt.)

1 1.001 - 2.000 2.093,48 2.240,02
2 2.001 - 4.000 4.016,03 4.297,15
3 4.001 - 6.000 6.757,43 7.230,45
4 6.001 - 8.000 9.738,65 10.420,36
5 8.001 - 10.000 11.792,39 12.617,86
6 10.001 - 20.000 23.717,27 25.377,48
7 20.001 - 40.000 33.919,67 36.294,05
8 40.001 - 60.000 65.189,37 69.752,63
9 > 60.000 90.099,12 96.406,06

Netto in Euro
(jährlich / ohne USt.)

Brutto in Euro
(jährlich / inkl. USt.)

Zähler von 30 bis 99 m³/h 180,00 192,60
Zähler von 100 bis 199 m³/h 310,00 331,70
Zähler von 200 bis 300 m³/h 380,00 406,60
Die Preise für Zähler mit einem Durchfluss über 300 m³/h werden gesondert kalkuliert.


